

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.05.2017		№ 279-УГ
	 _	

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ «О межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ «О межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области» («Областная газета», 2008, 21 ноября, № 364) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 15.05.2009 № 464-УГ, от 20.07.2010 № 676-УГ, от 01.11.2011 № 973-УГ, от 16.10.2012 № 790-УГ, от 11.03.2014 № 131-УГ, от 04.07.2016 № 391-УГ и от 25.08.2016 № 488-УГ (далее — Указ Губернатора Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

- «З. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова.».
- 2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ, следующее изменение:

часть первую пункта 7 изложить в следующей редакции:

- «7. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии. Председателем Комиссии является Первый Заместитель Губернатора Свердловской области Руководитель Администрации Губернатора Свердловской области.».
- 3. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактикс экстремизма в Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанноста Губернатора Свердловской области

выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

К Указу Губернатора Свердловской области от 19.05.2017 № 279-уг

COCTAB

межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области

- 1. Тунгусов Владимир Георгиевич
- Первый Заместитель Губернатора
 Свердловской области Руководитель
 Администрации Губернатора Свердловской области, председатель межведомственной комиссии
- 2. Кудрявцев Александр Николаевич
- Министр общественной безопасности
 Свердловской области, заместитель
 председателя межведомственной комиссии
- 3. Падерин Иван Юрьевич
- начальник управления по межнациональным отношениям Департамента внутренней политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, секретарь межведомственной комиссии

Члены комиссии:

- 4. Бабушкина Людмила Валентиновна
- председатель Законодательного Собрания Свердловской области (по согласованию)
- 5. Бутаков Александр Васильевич
- начальник Центра по противодействию экстремизму Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию)
- 6. Бушланов Игорь Николаевич
- начальник отдела координации деятельности в области противодействия терроризму
 Министерства общественной безопасности Свердловской области
- 7. Гагарин Анатолий Станиславович
- заместитель председателя Общественной палаты Свердловской области (по согласованию)

- 8. Глацких Директор Департамента молодежной политики Свердловской области Ольга Вячеславовна 9. Головина Заместитель Министра культуры Свердловской Галина Юрьевна области - Глава Городского округа «Город Лесной» 10. Гришин Виктор Васильевич (по согласованию) 11. Дорожкин ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения Евгений Михайлович высшего образования «Российский государственный профессиональнопедагогический университет» (по согласованию) 12. Зеленов Заместитель Министра общего и профессионального образования Юрий Николаевич Свердловской области Заместитель Министра физической культуры 13. Зяблицев Андрей Вячеславович и спорта Свердловской области 14. Иванов Директор Департамента информационной политики Губернатора Свердловской области Александр Леонидович заместитель начальника Управления 15. Ландин по вопросам миграции Главного управления Вячеслав Геннадьевич Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию) заместитель руководителя Следственного 16. Невгад управления Следственного комитета Алексей Валерьевич Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию) начальник Главного управления Министерства 17. Павин юстиции Российской Федерации по Дмитрий Владимирович Свердловской области (по согласованию)
- 18. Перевощиков Игорь Борисович
- заместитель начальника Управления
 Федеральной службы безопасности Российской
 Федерации по Свердловской области

(по согласованию)

- Соколова
 Наталья Викторовна
- Директор Департамента по местному самоуправлению Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
- 20. Суров Валерий Георгиевич
- Заместитель главы Администрации города Нижний Тагил по социальной политике (по согласованию)
- 21. Тушин Сергей Геннадьевич
- Заместитель главы Администрации города Екатеринбурга по организации значимых общероссийских и международных мероприятий (по согласованию)
- 22. Третьяков Антон Валерьевич
- Директор Департамента внутренней политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
- 23. Шершень Дмитрий Владимирович
- начальник отдела контроля (надзора) в сфере массовых коммуникаций Управления
 Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу (по согласованию)
- 24. Шмыков Алексей Викторович
- Глава Города Каменска-Уральского (по согласованию)
- 25. Щенников Сергей Иванович
- заместитель начальника Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Уральскому федеральному округу – начальник полиции (по согласованию)